МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2025                                         № 346

с. Каргасок

Об установлении и исполнении расходного обязательства

муниципального образования «Каргасокский район» по расходам за счет

 иного межбюджетного трансферта из резервного фонда финансирования

 непредвиденных расходов Администрации Томской области,

на приобретение спортивной экипировки

В соответствии с частью 1 статьи  9 и статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 26 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», распоряжением Администрации Томской области от 22.10.2025 года

№ 157-р-в «Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования

непредвиденных расходов Администрации Томской области», соглашением № 110 от

07.11.2025 года «О предоставлении из областного бюджета иного межбюджетного трансферта

из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской

области бюджету муниципального образования «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский

район» на 2025 год, на приобретение спортивной экипировки за счёт средств резервного фонда

финансирования непредвиденных Администрации Томской области в размере 250 000,00

(Двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

2. Определить получателем субсидии из областного бюджета на приобретение

спортивной экипировки Администрацию Каргасокского района.

3. Определить ответственного исполнителя за реализацию расходного обязательства,

установленного в пункте 1 настоящего постановления в Администрации Каргасокского

района – Главного специалиста по спорту и молодёжной политике Отдела по социальной

работе Администрации Каргасокского района Д. Л. Котлягин в части:

3.1 предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Вертикосского

сельского поселения Каргасокского района Томской области в размере 20 000, 00 (Двадцать

тысяч) рублей 00 копеек;

3.2 предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Тымского сельского

поселения Каргасокского района Томской области в размере 20 000, 00 (Двадцать тысяч)

рублей 00 копеек;

3.3. предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального

образования «Новоюгинское сельское поселение» Каргасокского района Томской области в

размере 50 000, 00 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

2

3.4. предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Сосновского

сельского поселения Каргасокского района Томской области в размере 50 000, 00 (Пятьдесят

тысяч) рублей 00 копеек;

3.5. предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального

образования «Каргасокское сельское поселение Каргасокского района Томской области» в

размере 50 000, 00 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

3.6. предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Усть-Тымского

сельского поселения Каргасокского района Томской области в размере 30 000, 00 (Тридцать

тысяч) рублей 00 копеек;

3.7. предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального

образования «Средневасюганское сельское поселение» Каргасокского района Томской

области в размере 30 000, 00 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек.

4. Отделу бухгалтерского учёта и отчетности Администрации Каргасокского района

обеспечить полное и своевременное направление иных межбюджетных трансфертов в

сельские поселения.

5. Главному специалисту по спорту и молодёжной политике отдела по социальной

работе Администрации Каргасокского района (Д. Л. Котлягин) обеспечить:

5.1. заключение соглашений с получателями иных межбюджетных трансфертов;

5.2. предоставление до 15.12.2025 года в Департамент спорта Томской области отчетов

об использовании средств иного межбюджетного трансферта с описанием произведенных

затрат, приложением информации и документов, подтверждающих целевое использование

иного межбюджетного трансферта.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования

в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Временно исполняющий полномочия

Главы Каргасокского района

С. И. Герасимов

Д. Л. Котлягин

8 (38 253) 2 22 88